
 
 
 
 
                               2019 年 8月 16 日 
PRESS RELEASE 
報道関係者各位 
 

JWTA車いすテニス体験会・スキルアップ講習会 in 広島 

【取材のご案内】 

 
平素より車いすテニスの振興に格別のご高配を賜り、誠にありがとうございます。 
さてこの度、広島県東広島市におきまして標題体験会・講習会を開催いたします。 
詳細は別紙要項をご参照ください。本イベントでの見どころならびに取材対応時間につ
きましては、下記にてご確認の程どうぞよろしくお願いいたします。 
 
< JWTA車いすテニス体験会・スキルアップ講習会 in 広島> 
■日時：2019年 8 月 31日（土） 13：00 ～ 16：00 体験会および講習会 
       *初心者対象の普及講習会と経験者対象のスキルアップ講習会の同時開催です。 
 
■会場：スポーツパーク（東広島運動公園）テニスコート ３面（屋根付きオムニ） 
            〒739-0036 広島県東広島市西条町田口 76-1    TEL：082-425-2525 

http://h-hiroshima-sportspark.com/ 
          当日はコートまで直接お越しください。 
 
■見どころ 
  車いすテニス普及を目的とした「体験会」と現役選手の強化を目的とした「スキルア

ップ講習会」を同時開催いたします。 
「体験会」では車いすユーザーの方だけではなく、健常の方にも実際にテニス用競技
車に乗り、車いすテニスの面白さに触れていただける貴重な機会です。取材にお越し
の際にはぜひご体験いただければと存じます。 
「スキルアップ講習会」では、更なるスキル向上を目指し、各選手の普段の練習での
改善したい点やご質問にコーチがお答えしたり、練習メニューをご提案したりする
ことにより、中四国地区での競技力の底上げを図ります。また、車いすテニス技術向
上には欠かせないチェアワーク（俊敏な車いす操作）のアドバイスも受けられます。 

   
中四国地区は車いすテニスの活動がとても活発な地域の一つです。毎年ローカル大



会も複数開催され、小さなジュニアからベテランプレーヤーまで、日頃からわきあい
あいと練習に励んでいます。ぜひ一度足をお運びいただき、車いすテニスの楽しさ・
魅力をご体感ください。 

 
■インタビューについて 

選手あるいはスタッフへのインタビューは、当日の進行を妨げないようご配慮くだ
さい。ご理解ご協力の程よろしくお願いいたします。 
 

■撮影について  
・弊会スタッフより現場にて撮影場所等のご案内をさせていただきます。 
・フラッシュライト、ストロボ、バッテリーライトを使用した競技中の撮影はお控え
頂けますようお願いいたします。 

・本体験会・講習会で撮影した写真･映像を、事前承認なく営利目的で使用すること
はできません。なにとぞご了承下さい。  

  
■その他注意事項  

・撮影場所は非常に狭くなっております。機材は最小限のお持ち込みでお願いいた  
します。 

・時間は多少前後する場合がございます。ご了承ください。 
 
 
 
 
 
 
 

＜本件に関するお問い合わせ先＞  
一般社団法人日本車いすテニス協会  
担当：佐々木 留衣 (ささき るい)  

                     TEL: 03-6229-5445（平日 10:00～18:00） 
                                       e-mail : office@jwta.jp 


